华南理工大学华南软物质科学与技术高等研究院 2020 年"全国优秀大学生夏令营"报名通知

华南软物质科学与技术高等研究院(以下简称"软物质研究院")于2016年5月成立,是华南理工大学作为探索建设世界一流研究机构的试验区,旨在建设软物质领域世界一流水平的创新高地和人才培养基地。软物质研究院瞄准世界科学与技术发展前沿,结合国家与广东省重大战略需求,坚持"国际化、高水平、创新型"发展定位,围绕软物质科学基础、软物质功能材料后续工程化和技术集成等领域开展前瞻性基础研究和技术创新,建设世界一流的软物质科学与技术研究基地。软物质研究院已建有综合实验楼1栋11400平米,包括公共大型仪器平台、化学实验室、物理实验室、生物实验室等;有国家级平台1个、广东省重点实验室1个;有TEM、AFM、SEM、NMR、IR等测试分析仪器等固定资产约6千万元;有科研人员规模近50人,其中高层次引进人才有包括院士在内的教授、副教授20余人,其中5人在Science上发表过论文。

为让全国优秀大学生认识和了解华南理工大学华南软物质科学与技术高等研究院,激发学生的科研兴趣,选拔有培养潜质的优秀学生继续深造,软物质研究院决定举办2020年"全国优秀大学生夏令营"。本次夏令营活动面向全国各大高等学府,热忱欢迎2021届优秀大学生积极报名。鉴于目前国内新冠肺炎疫情形势,结合学校最新防控疫情要求,本次夏令营将采用线上形式开展。

一、活动时间

网上报名时间: 2020年7月3日-9日;

资格公布时间: 2020年7月10日, 报名系统内查询;

夏令营活动时间: 2020年7月12日---2020年7月14日。

二、招生人数

初定招募30-50人

三、申请资格

- 1. 本科三年级在校生(2021年应届毕业生);
- 2. 学习成绩优秀,综合成绩排名靠前,预计可获得所在学校推荐免 试名额;
 - 3. 有志于从事学术研究工作,有较强的或潜在的研究能力;
 - 4. 英语水平良好。

四、申请材料

- (1) 《华南理工大学2020年优秀大学生夏令营活动申请表》1份;
- (2) 加盖学校或学院公章的历年在校学习成绩单;
- (3) 体现自身英语水平的成绩单复印件或其它证明(如国家大学英语四、六级考试成绩、TOEFL成绩、雅思、GRE/GMAT成绩);
 - (4) 学生证、身份证原件扫描件;
- (5) 其它能证明自身学习、科研、工作方面突出成绩(如获奖证书、 体现本人学术、科研水平的学术论文、出版物或原创性工作成果等)。

以上材料均在报名系统内提交。

五、申请流程

报名时间: 2020年7月3日-7月9日

申请人员登录"2020年优秀大学生暑期夏令营活动"报名网站(https://yanzhao.scut.edu.cn/MasterX/Signin.aspx)提交个人真实、准确的信息。

六、活动安排

活动形式: 以线上腾讯会议方式和同学们进行面对面交流

- (1) 华南软物质科学与技术高等研究院及各学科、实验室介绍;
- (2) 线上导师介绍
- (3) 师生交流,了解课题内容、学科发展前沿等。
- (3) 线上面试

活动时间: 2020年7月12-7月14日

七、优秀营员评选及奖励政策

具有本科院校推荐免试资格的优秀营员,并在2020年9月推免生报名时报考我院者,可获得我院推免生录取资格;复试成绩合格营员(考核成绩不低于60分)如获得本科所在学校的推免资格,在中国研究生招生信息网推免服务系统开通后报考我院,可向学院申请以夏令营面试成绩代替推免生复试成绩。

通过夏令营考核后,优秀营员须签订承诺书,承诺获得本科院校推 免资格后在教育部推免系统开放阶段报考我院。我院收到符合标准的承 诺书后,最终确定优秀营员名单,逾期视为自愿放弃优秀营员资格。

八、联系方式

华南软物质科学与技术高等研究院

广东省广州市天河区五山华南理工大学北区科技园2号楼

联系人: 张老师

电话: 020-22237321